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Exemples de brises soleil verticaux

Exemples de brises soleil horizontaux





RAL 7016





RAL 7016



RAL 7016





















-Arbres à grand développement appréciant les sols humides proches des ripisylves :

Arbres isolés, espaces libres et aires de stationnement

Strate arborée (suite):



Accompagnement des clotures sur voies et périmètre de la zone / Possible aussi sur limites séparatives entre deux lots :

Strate arbustive :



Accompagnement des clôtures en limites séparatives entre deux lots :

Plantes grimpantes



Abords des constructions

Strate basse et couvre-sols :

Les gazons sont proscrits des projets. Il sera préféré des prairies plus naturelles, mellifères, à faire valider par l’architecte conseil.
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Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1m min
A planter au minimum de plantes grimpantes,
pouvant être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 590 m²

Surface du lot : 1 180 m²

Haie vive ou plantes grimpantes en accompagnement de la clôture

ARCHITECTURE
URBANISME & PAYSAGE

ZAC du Tubé - Mas du Retortier    Fiche de lot  

1:500

Lot D

07/11/2022
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Emprise constructible

Bande enherbée à préserver ou à semer

Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1m min
A planter au minimum de plantes grimpantes, pouvant
être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 595 m²

Surface du lot : 1 190 m²

ERP interdit

ARCHITECTURE
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Bande de pleine terre - largeur de 1m min
A planter au minimum de plantes grimpantes, pouvant
être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 600 m²

Surface du lot : 1 200 m²

Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente
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A planter au minimum de plantes grimpantes, pouvant
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Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 610 m²

Surface du lot : 1 220 m²

Bande enherbée à préserver ou à semer

Emprise constructible
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Haie vive arbustive à planter dans une bande de peine terre de 1,50 m de large

Bande enherbée à préserver ou à semer

Accès principal
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Accès secondaire technique

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1,5 m min (dont entretien)
A planter au minimum de plantes grimpantes,
pouvant être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 1 932 m²

Surface du lot : 3 865 m²

Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente
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5,00

1,00
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00

5,00

5,00

Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1 m min
A planter au minimum de plantes grimpantes, pouvant
être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 650 m²

Surface du lot : 1 300 m²

Haie vive ou plantes grimpantes en accompagnement de la clôture
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Emprise
constructible

Haie vive arbustive à planter dans une bande de peine terre de 1,50 m de large

Bande enherbée à préserver ou à semer aménageable

Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1 m min
A planter au minimum de plantes grimpantes, pouvant
être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

Alignement obligatoire à 12 m de la limite Sud

Axe vitrine à marquer dans la conception du projet

SDP autorisée : 690 m²

Surface du lot : 1 380 m²

ERP interdit
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Arbres à planter
en alignement discontinu

Haie vive arbustive à planter dans une bande de peine terre de 1,50 m de large

Bande enherbée à préserver ou à semer

Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1 m min
A planter au minimum de plantes grimpantes, pouvant
être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

Alignement obligatoire

SDP autorisée : 622,5 m²

Surface du lot : 1 245 m²

ERP interdit

Axe vitrine à marquer dans la conception du projet

Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente
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5,00 5,00

5,
00

7,00

Haie vive arbustive à planter dans une bande
de peine terre de 1,50 m de large

Bande enherbée à préserver ou à semer

Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux
lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 1,5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1 m min
A planter au minimum de plantes grimpantes,
pouvant être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

Alignement obligatoire à 7 m de la limite sud

Axe vitrine à marquer dans la conception
du projet

SDP autorisée : 600 m²

Surface du lot : 1 200 m²

Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente

A X E   V I T R I N E
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Emprise
constructible

A X E   V I T R I N E

Haie vive arbustive à planter dans une bande
de peine terre de 1,50 m de large

Bande enherbée à préserver ou à semer

Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux
lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1 m min
A planter au minimum de plantes grimpantes, pouvant
être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

Alignement obligatoire à 7 m de la limite sud

Axe vitrine à marquer dans la conception
du projet

SDP autorisée : 600 m²

Surface du lot : 1 200 m²

Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente

A X E   V I T R I N E
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NN

Emprise constructible

Haie vive arbustive à planter dans une bande de peine terre de 1,50 m de large

Bande enherbée à préserver ou à semer

Accès
Accès sur le(s)quel(s) doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1,5 m min (dont entretien)
A planter au minimum de plantes grimpantes,
pouvant être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

Axe vitrine à marquer dans la conception du projet

SDP autorisée : 5 662 m²

Surface du lot : 11 325 m²

Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente

Haie vive ou plantes grimpantes en accompagnement de la clôture

A X E   V I T R I N E

A X E   V I T R I N E
Arbre à planter en alignement discontinu selon l'implantation des bâtiments

ARCHITECTURE
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Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1 m min
A planter au minimum de plantes grimpantes,
pouvant être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 600 m²

Surface du lot : 1 200 m²

Haie vive ou plantes grimpantes en accompagnement de la clôture

Recul minimum

Emprise constructible

5,00

5,
00

5,00

5,
00
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N

5,00

Haie vive arbustive à planter dans une bande de peine terre de 1,50 m de large

Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1m min
A planter au minimum de plantes grimpantes, pouvant être
accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 900 m²

Surface du lot : 1 800 m²

Haie vive ou plantes grimpantes en accompagnement de la clôture

Emprise constructible

1,00

5,00

1,50

5,00
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Emprise constructible

5,00

5,
00

5,00
5,

00

5,00

5,00

4,00

Haie vive arbustive à planter dans une bande de peine terre de 1,50 m de large

Accès unique

Bande de pleine terre - largeur de 1,5 m min (dont entretien)
A planter au minimum de plantes grimpantes,
pouvant être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Arbre remarquable à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 2 320 m²

Surface du lot : 4 640 m²

ERP interdit

Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente

Servitude de 4 m pour le maintien du fossé existant

Haie vive ou plantes grimpantes en accompagnement de la clôture

Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 1,5 m parallèle aux limites
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Emprise constructible

5,00

5,00 5,00

Haie vive arbustive à planter dans une bande de peine terre de 1,50 m de large

Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s) aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1 m min
A planter au minimum de plantes grimpantes, pouvant
être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

SDP autorisée : 600 m²

Surface du lot : 1 200 m²

ERP interdit
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26.83
26.38

27.01

26.62
26.83
26.46

27.14

26.57
26.43

26.55
26.5726.68

26.6427.08

26.84 26.79

26.73 26.82

26.58

26.65
26.7326.5626.6026.66

26.75

26.74

26.74 26.60
26.47 26.61

26.57 26.63

26.62

26.60
26.77

26.63

26.80

26.86

26.58 26.59

26.73
26.63

26.56 26.61

26.66 26.70

26.60

26.85

26.84

26.74

26.76 26.62

26.60

26.54

26.51
26.53

26.53

26.87

26.68

26.85

26.66

26.55
26.52

26.59

26.51

26.53

26.55

26.66

26.59

26.52

26.52

26.47

26.46

26.49

26.84
26.82

26.6526.66
26.85

26.65
26.8826.85

26.69

33.96

76.99

65.03

32.48

36.50

32.60

41.16

32.60

36.50

32.53

77.66

29.07

41.24
21.10

N

Emprise constructible

5,00

5,
00

5,
00

5,
00

1,
50

Bande enherbée à préserver ou à semer

Accès unique
Accès sur lequel doivent s'implanter la / les boite(s)
aux lettres, logos et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites
Bande de pleine terre - largeur de 1m min
A planter au minimum de plantes grimpantes,
pouvant être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Arbre existant à préserver (périmètre de protection)
si les nouvelles conditions de vie le permettent ou à
reconstituer de valeur équivalente

Reculs et alignements

AccèsPaysage et espaces verts

SDP autorisée : 1 920 m²

Surface du lot : 3 840 m²

ERP interditArbre existant ne pouvant a priori être préservé

Haie vive ou plantes grimpantes
en accompagnement de la clôture
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F

G C

D

2380m²

1180m²

1190m² 1200m²

32.60

4
1.16

32.60

3
6
.5
0

32.53

7
7
.6
6

29.07

5
.0
1

2
4
.4
5

3.50

12
.3
0

5.99

3
6
.2
5

32.37

6.31

12
.3
0

3.50

2
4
.4
5

5
.0
1

L1T

L1T

L1T

26.77

26.93

26.80

26.81

26.87

26.80
26.75

26.90

26.8226.84
26.8426.82

26.90

26.8626.82

( K.72 )

( 560m2 )

G C

D

2380m²

1180m²

1190m² 1200m²

L1T

L1T

L1T

26.77

26.93

26.80

26.80
26.75

26.90

26.8226.84
26.8426.82

26.90

26.8626.82

S= 3.096m2

( K.          )

26.83
26.46

27.14

26.76
26.57

27.12

26.81
26.63

27.06

26.5526.57
26.57

26.43

26.73 26.82

26.80

26.73

26.80 26.80 26.82

26.80

26.74
26.6626.58

26.65
26.7326.56

26.63

26.62

26.60
26.77 26.63

26.69
26.40

26.73
26.54

26.61

26.66 26.70

26.60 26.73

26.80
26.73

26.69
26.78

26.82

26.70

26.52

26.59
26.57

26.62
26.63

26.60

26.58

26.58

26.66

26.67

26.59

26.55

26.5426.51

26.53

26.55

26.66

26.59

26.52

26.52

26.47

26.46

26.49

26.69
26.84

26.82
26.65

27.31

41.16
36.50

32.53

77.66

29.07

5.
01

24.45

3.50

12.30

5.99

36.25

32.37

6.31

12.30

3.50

24.45
5.01

N

Emprise
constructible

5,
00

5,00

5,00

5,00

5,00

SDP autorisée : 1 190 m²

Surface du lot : 2 380 m²

Bande enherbée à préserver ou à semer

Accès unique
Accès sur lequel doit s'implanter la platine intégrant la / les boite(s) aux lettres et numéro de voirie

Recul minimum de 5 m parallèle aux limites

Bande de pleine terre - largeur de 1 m min.
A planter au minimum de plantes grimpantes,
pouvant être accompagnées d'espèces de strate basse et couvre-sols

Reculs et alignements

Accès

Paysage et espaces verts

Haie vive ou plantes grimpantes en accompagnement de la clôture
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